
PARCO NATURALE REGIONALE 

LAMA BALICE 
Legge Regionale n. 15 del 5 giugno 2007 

n.010/2022 del 08.06.2022 

Oggetto: 	 Autorizzazione alla spesa e affidamento "interventi di manutenzione agronomica per il 

controllo della vegetazione infestante - aree pertinenziali Villa Framarino e sentieristica" ad 

EURO PULISH Società Cooperativa a r.l. con sede in Bari. 


IL DIRETTORE 
RICHIAMATE: 

la Deliberazione dell'Assemblea degli Amministratori del Parco n.1/2022 del 10.02.2022, con la quale 
sono state confermate le funzioni relative alla Direzione del Parco Naturale Regionale Lama Balice in 
favore del sottoscritto Dott. Nicola Lavermicocca, fino alla data del 30/06/2022 e successiva 
Deliberazione n.2/2022 del 11/05/2022, di attribuzione funzioni di Direttore, fino alla data del 
31/12/2022; 
la Legge Regionale n.19 del 24/07/1997 - Norme per l'istituzione e la gestione delle aree naturali protette 
nella Regione Puglia; 
la Legge Regionale n.15 del 05/06/2007, istitutiva dell'area naturale protetta; 
la Convenzione sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del T.U.E.L. tra i Comuni di Bari, Bitonto e Città 
Metropolitana in data 01.08.2008, successivamente modificata in data 13.06.2013, in base alla quale il 
Comune di Bari è Ente capofila nella gestione del Parco; 
la Deliberazione dell'Assemblea degli Amministratori del Parco n.3/2022 del 11/05/2022 - relativa alle 
risorse messe a disposizione per le attività AIB/2022; 

PREMESSO che 
con note prot. nn.166055, 166086, 166175, 166204, 166225 del 26.05.2022 e nn.169780, 169847 del 
30.05.2022 è stato richiesto a n.5, diverse e distinte, ditte operanti nel settore di voler formulare apposita 
offerta di preventivo di spesa per l'effettuazione degli interventi in oggetto richiamati. 

RILEVATO che 
con propria nota prot. n.0001293 del 27.05.2022 - acquisita in atti della Ripartizione Tutela dell' Ambiente, 
Sanità e Igiene al prot. n.168828 del 30.05.2021 - la ditta Bari Multiservizi Spa comunicava che "motivi 

organizzativi ci impediscono, allo stato attuale, diformulare preventivo per l'esecuzione dei lavori da Voi 

richiesti. "; 

con nota in atti al prot. n.l 71478 de131.05 .2022 - allegata al presente provvedimento quale parte integrante 
e sostanziale - la ditta EURO PULISH Società Cooperativa a r.l. ha riscontrato la suddetta richiesta, 
inviando propria offerta nei termini, e nelle modalità, di quanto richiesto dall'Ente Parco; 

non sono pervenute altre offerte. 

VERIFICATA la congruità del citato preventivo; 

Pagina 1 ,H3 


!Parco Naturafe 'Rsgionafe - Lama rBa{ìce - )ltto ([)ìrettonafe n. 010/2022 tieC 08.06.2022 


P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 



RAVVISATE la necessità e l'urgenza di procedere, comunque, a quanto sopra per motivi dettati dalle esigenze 

in termini di difesa attiva e contrasto agli incendi riducendo il carico della massa potenzialmente infiammabile 

costituita dalla vegetazione infestante erbacea ed arbustiva nonché intervenire in ordine alla tutela del decoro, 

dell'igiene dei luoghi e della salute pubblica e quindi procedere ad affidare conseguentemente il servizio de 

quo alla suddetta società cooperativa - EURO PULISH Società Cooperativa a r.l.; 

VISTA la competenza dirigenziale, trattandosi di atto di gestione; 

RITENUTO necessario, pertanto, impegnare la somma di € 4.800,00 oltre IV A 22% pari ad € 1.056,00, in uno 

€ 5.856,00 sul relativo Capitolo di Spesa del Parco, tenuto conto fra l'altro che il pagamento verrà effettuato a 

consuntivo degli interventi; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.1715 del 30 ottobre 2017 che ha determinato i criteri di 

quantificazione dei contributi in favore delle Aree naturali protette regionali; 

VISTI: 

la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (T.UE.L.), approvato con D.Lgs del 
18.08.2000, n. 267 e s.m.i., ed in particolar modo gli artt.1 07, 163 e 192; 
il D.Lgs. 118/20 Il e s.m.i.; 
i vigenti Regolamento di Contabilità e Statuto Comunale dell'Ente capofila; 

DICHIARATA l'insussistenza di ipotesi di conflitti d'interesse per le quali è previsto l'obbligo di astensione 

secondo quanto previsto dall'art.6-bis della Legge 241/90; 

DATO ATTO che: 

• il presente provvedimento dovrà essere trasmesso alla Ripartizione Tutela Ambiente, Igiene e Sanità, 

de Il 'Ente capofila, ai fini della adozione dei relativi atti amministrativo-contabili; 

• il presente provvedimento dovrà conseguire, ai fini dell'esecutività, il visto attestante la copertura 

finanziaria, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente capofila, Comune di Bari, ai 

sensi dell' art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

• al presente atto, unitamente alla determinazione dell'Ente Capofila, sarà data adeguata pubblicità con la 

pubblicazione sui siti internet del Parco Naturale Regionale di Lama Balice e del Comune di Bari; 

RICHIAMATE le premesse tutte che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DETERMINA 

l) AFFIDARE, considerate la necessità e l'urgenza di intervenire per motivi dettati dalle esigenze in termini 

di difesa attiva e contrasto agli incendi riducendo il carico della massa potenzialmente infiammabile costituita 

dalla vegetazione infestante erbacea ed arbustiva, alla Società Cooperativa a r.1. EURO PULISH, con sede in 

Bari al Corso della Carboneria n.15 (Partita IV A 05596990720), per l'importo di € 4.800,00, oltre Iva al 22%, 

pari ad € 1.056,00, per un totale di € 5.856,00, l'intervento manutenzione agronomica per il controllo della 
vegetazione infestante presso la sentieristica e le aree pertinenziali di Villa Framarino, sede legale del Parco 
Naturale Regionale Lama Balice; 

2) AUTORIZZARE - per gli effetti - la spesa complessiva presunta di € 5.856,00, da corrispondere alla 
suddetta ditta per lo svolgimento del servizio di cui al predetto punto; 

3) DISPORRE che la Società Cooperativa a r.I. EURO PULISH esegua gli interventi richiesti entro giorni 
14 daIla comunicazione di affidamento della esecuzione degli stessi interventi; 

CFagina 2 tU" 3 
Parco aturare 'Rçgionare - Lama 'l3afue - JUto {[)irettonare n. 010/2022 ad 08.06.2022 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 



Si trasmette il presente atto direttoriale: 
al Comune di Bari - Ripartizione Tutela Ambiente, Sanità e Igiene per i conseguenti adempimenti di 

natura amministrativo-contabile; 

e, per conoscenza: 

alla Città Metropolitana di Bari Sezione Tutela e Valorizzazione dell'Ambiente 

PEC: ambienterifiuti.provincia. bari@pec.rupar.puglia.it ; 
al Comune di Bitonto (BA) - PEC: protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia.it ; 
alla Società Cooperativa a r.l. EURO PULISH PEC/mail: europulish@jnitpec.it ­
europulishsrl2020@gmail.com; 

Il presente Atto, unitamente alla determinazione del Comune di Bari, ad intervenuta esecutività, aI fini 

conoscitivi: 

dovrà essere pubblicato sul sito internet del Parco Naturale Regione Lama Balice; 

dovrà essere pubblicato all 'Albo Pretorio an-fine del Comune di Bari. 

Bari, 8 giugno 2022 

il presente atto si compone di tre facciate ed è adottato in originale 

Pagina J &3 

Parco J{aturafe 'R.fgionafe - Lama 1Jauce - .lltto lDirettoriafe n. 010/2022 erd 08.06.2022 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 

P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
1
8
1
7
9
8
/
2
0
2
2
 
(
c
_
a
6
6
2
-
c
_
a
6
6
2
-
R
E
G
_
U
N
I
C
O
_
P
R
O
T
-
0
9
/
0
6
/
2
0
2
2
 
0
9
:
4
8
:
4
0
-
0
1
8
1
7
9
8
)
 


